АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ИЛЕК АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                               РЕШЕНИЕ

«14» июль 2025 й.
                     № 47-1                     «14» июля 2025 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан № 40-5 от 11.03.2022г.  «Об утверждении  Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и Методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом положения Постановления Правительства Республики Башкортостан от 02.04.2025 г. № 146  «О внесении изменений в  Постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года № 403 «О Порядке оформления прав пользования государственным имуществом Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 11.03.2022 года № 40-5 «Об утверждении  Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и Методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан».

1.1. Пункт 5.7. изложить в новой редакции:

«5.7.  Размер арендной платы при предоставлении государственного имущества без проведения торгов подлежит изменению по требованию арендодателя в случае проведения переоценки размера годовой арендной платы в соответствии с новым отчетом независимого оценщика, произведенным согласно требованиям Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                               Д.З. Батршин